Ulteriori informazioni
Webcode: GW-1436 eco
GEMÜ 1436 eco cPos
Posizionatore elettropneumatico intelligente
Caratteristiche
• Nessun consumo d'aria al raggiungimento del punto di
regolazione
• Semplice adattamento ai diversi attuatori valvola

tracciabilità
C
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello 1436 Posizionatore,
elettropneumatico
cPos
2 Bus di campo 000 Senza
3 Accessorio Z Accessorio
4 Modo d'azione 1 Semplice effetto
5 Versione apparecchio ECON Posizionatore Economy
6 Opzione 00 senza
7 Portata 01 150 l/min
8 Lunghezza trasduttore di corsa 030 Potenziometro, lunghezza 30 mm
9 Modello Standard
10 CONEXO Senza
Dati per l'ordinazione
GEMÜ 1436 ecowww.gemu-group.com 5 / 21
www.gemu-group.com6 / 21GEMÜ 1436 eco
Dati tecnici
Fluido
Fluido di esercizio: Aria compressa e gas neutri
Contenuto di polvere: ≤ 10 mg/m³/dimensione delle particelle ≤ 40 µm (Classe 7)
Punto di rugiada in pres-
sione:
Classe 4, punto di rugiada max. in pressione +3 °C
Contenuto di olio: Classe 4, concentrazione max. di olio 5 mg/m³
Classi di qualità secondo DIN ISO 8573-1
Temperatura
Temperatura ambiente: 0 — 60 °C
Temperatura di stoccag-
gio:
0 — 60 °C
Pressione
Pressione di esercizio: 1,5 fino a 7 bar
La pressione applicata non deve superare la pressione di comando massima della valvola di pro-
cesso.
Portata: Portata (codice) Indicazione l / min 1) Indicazione Nl / min 2)
Codice 01 150 l/min 84 Nl/min
Codice 02 200 l/min 100 Nl/min
1) Condizione di riferimento: 6 → 0 bar a 25 °C
2) Condizione di riferimento: 6 → 5 bar a 25 °C
Consumo di aria: 0 Nl/min (in stato regolato)
Conformità del prodotto
Direttiva sulla compatibi-
lità elettromagnetica:
2014/30/CE
Norme applicate:
Emissione di interferenze: DIN EN 61000-6-4 (09/2011)
EN 61000-6-3 : 2007 + A1 2011
IEC 61000-6-3 + A1 2012
DIN EN 61326-1 (Industria) (10/2006)
Resistenza alle interferenze:DIN EN 61000-6-2 (03/2006)
EN 61000-6-2 : 2005
IEC 61000-6-2: 2005
DIN EN 61326-6-2 (Industria) (7/2013)
Classe: B
Gruppo: 1
Omologazione UL: UL Listed per Canada e Stati Uniti
Certificato: E515574
Dati meccanici
Posizione di montaggio: libera
Tipo di protezione: IP 65 secondo EN 60529
Dati tecnici
GEMÜ 1436 ecowww.gemu-group.com 7 / 21
Peso: 600 g
Trasduttore di corsa: integrato in caso di montaggio diretto
Versione lineare Versione rota-
tiva
Campo di rilevazione: 0 - 30 mm 0 - 50 mm 0 - 75 mm Angolo di rota-
zione
0 - 93°
Intervallo di lavoro: 0 - 30 mm 0 - 50 mm 0 - 75 mm Angolo di rota-